ECLOGA III [PALAEMON]

MENALCAS DAMOETAS PALAEMON

M. Die mihi, Damoeta, cuium pecus ? an Meliboci ?
D. Non, uerum Aegonis ; unper mihi tradidit Aegon.

M. Infelix o semper, ouis, pecus ! ipse Neaeram
dum fouet, ac, ne me sibi paeferat illa, neretur,
hic alieuu ouis eustos bis mulgit in hora, 5
et suens pecori et lac subducitur agnis.
D. Parens ista uiris tamen obicienda uimento.
uoniuus, et qui te, transuersa tuentibus hircis,
et quo, sed faciles Nymphae risere, sacello.
M. Tuu, eredo, cum me arbustum uidere Miconis
atque mala uitis incidere falce nouellas. 11
D. Aut hic ad ueteris fagos cum Daphnidis arecu
fregisti et calamus : quae tu, pernere Menalea,
et cum uidisti puero donata dolebas,
et si non aliqua noenisses mortuus es. 15
M. Quid domini faciant, audent cum talia fures !
uon ego te nidi Damoetas, pessime, caprum
excipere insidiis, multum latraute Lyceea ?
et cum clamarem : 'quo nuue se proripit ille ?
Tityre, cogi pecus ; tu post carecta latebas.' 20
D. Au mihi cantando uictus non redderet ille,
quem mea carminibus meruissest listula caprum ?
si uescis, meus ille eaper fuit ; et mihi Damo
ipse fatebar ; sed reddere posse uegabat.
M. Cantando tu illum ? aut umquam tibi listula cera
iuueta fuit ? non tu in triuus, indocte, solebas 26
stridenti miserum stipula disperdere carmen ?
D. Vis ergo, inter nos, quid possit interque, nicissiu
experiarnur ? ego hanc uitulam (ue forte recens,
bis nenuit ad moletram, binos alit ubere fetus) 30
depono : tu die, meum quo pignore certes.
M. De grege uon ausim quicquam deponere tecum.
est mihi uanique domi pater, est iniusta nouera ;
bisquie die numerant ambo pecus, alter et haedos.
uerum, id quod uulno tute ipse fatebere maius, 35
insanire libet quoniam tibi, pocula ponam
fagina, caelatum diuin opus Alcimedontis :
lenta quibus torno facilis superadlita uitis
diffusus hedera nestit pallente corymbos.
in medio duo signa, Conon, et — quis fuit alter, 40
descripsit radio totum qui gentibus orbem,
tempora quae messor, quae curuus arator haberet ?
ueendum illis labra admoni, set condita seruo.
D. Et uobis idem Alcimedon duo poeula fecit,
et molli circeni est ansas amplexis acautho, 45
Orpheaque in medio posuit silnasque sequentis.
ueendum illis labra admoni, set condita seruo.
si ad uitulam spectas, nihil est quod poeula laudes.
M. Nunquam hodie esfugies ; ueniam quoenamque
uocaris.
audiat haec tautum — nel qui uenit, eeee, Palaemon.
efficiam posthae ue quenquam noce lacessas. 51
D. Quin age, si quid habes, in ue inora non erit
ulla,
nee quenquam fugio : tautum, niceine Palaemon,
sensibus haec iniis, res est non parva, reponas.
P. Dicite, quandoquidem in molli consedimus herba.
et uue ouius ager, nunc omnis partur arbos ; 56
nunc frouent siluae ; mine formonissimis annis.
incipi, Damoeta ; tu deinde sequare, Menalea.
alternis dicitis ; anant alterua Cainae.
D. Ab loue priuicipium, Musas ; Iouis omnia
plena ; illi mea carmina enrae. 60
ille eohit terras ; illi mea carmina enrae.
M. Et me Phoebus amat ; Phoebo sua semper apud me
munera sunt, lauri et suane rubens hyacinthus.
D. Malo ue Galatea petit, lascina puella,
et fugit ad salices, et se cupit autē uideri. 65
M. At mihi sece offret ultro, incus ignis, Amyntas,
uotior ut iam sit canibus non Delia nostris.
D. Parta meae Veueri sunt munera : naunque
notauit
i se loenu, aeriae quo concessere palumbes.

II 16 Menalcam R. 22 lact P. formam a Varrone contra consuetudinem probatam : cf. Pompeius p. 199, Exc. Gramm. apud Keil Gramm. Lat. 5. p. 326. 24 "actaco litorali debemus accipere" Seru. 26 Daphnium P. 27 fallat R P². 66 est P¹. 57 certel R. 63 capellas R. III Titulus vulgatus Palaeomon idoneo teste caret. 5 mulgit P. 6 lact P¹ ; uid. Ecl. 2. 22. 8 hireuis P. agnoscit Seruius. 26 nineta R. 27 stipula miserum V. 38 facili P. agnoscit Seruius, facilis Aelius Donatus, V, fragilis R. "emendatus est facili" Seru. Aen. 2 392.

M. Quod potui, puer siluestri ex arbore lecta 70
aurea mala decem misi ; cras altera mittam.

D. O quotiens et quae nobis Galatea locuta est !
partem aliquam, uenti, diuom referatis ad auris !
M. Quid prodest quod me ipse animo non spernis,

Amynta,
si, dum tu sectaris apros, ego retia seruo ? 75

D. Phyllida mitte mihi : meus est natalis, Iolla ;
cum faciam uitula pro frugibus, ipse uenito.

M. Phyllida amo ante alias ; nam me discedere fleuit,
et longum formonse, uale, uale, inquit, Iolla.

D. Triste lupus stabulis, maturis frugibus imbræ,
arboribus uenti, nobis Amaryllidis irae. 81

M. Dulce satis umor, depulsis arbutus haedis,
lenta salix feto pecori, milii solus Amynta.

D. Pollio amat nostram, quamuis est rustica,
Musam :

Pierides, uitulam lectori pascite uestro. 85

M. Pollio et ipse facit noua carmina : pascite taurum, iam cornu petat et pedibus qui spargat harenam.

D. Qui te, Pollio, amat, ueniat quo te quoque
gaudet ;

mella fluant illi, ferat et rubus asper amonium.

M. Qui Banium non odit, amet tua carmina, Maeui,
atque idem iungat uulpes et mulgeat hircos. 91

D. Qui legitim flores et humi nascentia fraga,
frigidus, o pueri, fugite hinc, latet anguis in herba.

M. Parcite, oues, nimium procedere : non bene ripæ
creditur ; ipse aries etiam nunc uellera siccat. 95

D. Tityre, pascentis a flumine reice capellas :
ipse, ubi tempus erit, omnis in fonte lauabo.

M. Cogite ouis, pueri ; si lac præceperit aestus,
ut nuper, frustra pressabimus ubera palmis.

D. Heu, heu, quam pingui macer est milii taurus
in eruo ! 100

idem amor exitium pecori pecorisque magistro.

M. His certe neque amor causa est ; uix ossibus
haerent.

nescio quis teneros oculus mihi fascinat agnos.

D. Die, quibus in terris—et eris milii magnus
Apollo—

tris pateat caeli spatium non amplius ulnas. 105

M. Die, quibus in terris inscripti nomina regum
nascantur flores, et Phyllida solus habeto.

P. Non nostrum inter uos tantas componere lites.
et uitula tu dignus, et hic, et quisquis amores
aut metuet dulcis aut experietur amaros. 110

claudite iam riuos, pueri : sat prata biberunt.

ECLOGA IV [POLLIO]

Sicelides Musæ, paulo maiora canamus.
non omnis arbusta iuuant humiliques myricæ ;
si canimus siluas, siluæ sint consule dignæ.

Vltima Cumæi uenit iam carminis aetas ;
magnus ab integro saeclorum nascitur ordo.
iam reddit et Virgo, redeunt Saturnia regna ; 5
iam noua progenies caelo demittitur alto.
tu modo nascenti puer, quo ferrea primum
desinet ac toto surget gens aurea mundo,
casta faue Lucina : tuus iam regnat Apollo.
teque adeo decus hoc aeni, te consule, inibit,
Pollio, et incipient magni procedere menses ;
te duce, si qua manent sceleris uestigia nostri,
inrita perpetua soluent formidine terras.
ille deum uitam accipiet dinisque uidebit
permixtos heroas et ipse uidebitur illis,
pacatumque reget patriis uirtutibus orbem.
at tibi prima, puer, nullo munuscula cultu 15

III 77 uitulam R. 84 inter formas *Pollionem* et *Polionem* in ueteribus inscriptionibus et libris uariatur : in maiore autem parte inscriptionum *Pollio* scriptum est. “sane alii legunt *Polio* . . . alii *Pollio*” Seruius. sit Seruius. 89
robustus Seru. G. I. 266. 100 aruo R. 101 exitium est R. 110 aut—aut testatur carmen Anthologiae Latinae 17. 461
(p. 66 Riese). IV Titulum habent Rg Saeculi Noui Interpretatio : uulgatum *Pollio* uncis inclusi. 18 nulla pater primo
R. 26 parentum R. 32 Thetin R. 33 tellurem infindere sulco R. 52 laetentur P. 53 longe P. 55 uincat P. 61 matris
P² gl. “tulcrunt : alii abstulerint legunt” Seruius. V Titulus uulgatus *Daphnis* idoneo teste caret. 8 certat R, certet P.

errantis hederas passim cum bacca tellus
mixtaque ridenti colocasia fundet acantho.
ipsæ lacte domum referent distenta capellæ
ubera nec magnos metuent armenta leones.
ipsa tibi blandos fundent eunabula flores.
occidet et serpens, et fallax herba ueneni
occidet ; Assyrium uolgo nascetur amonium. 25
at simul heroum laudes et facta parentis
iam legere et quae sit poteris cognoscere uirtus,
molli paulatim flauescit campus arista,
incolitusque rubens pendebit sentibus una,
et durae quercus sudabunt roscida mella. 30
panca tamen suberunt prisæ uestigia frandis,
quæ temptare Thetim ratibus, quæ cingere muris
oppida, quæ iubeant telluri infindere sulcos.
alter erit tum Tiphys, et altera quæ uehat Argo
delectos heroas ; erunt etiam altera bella, 35
atque iterum ad Troiam magnus mittetur Achilles.
hinc, ubi iam firmata uirum fecerit aetas,
cedet et ipse mari uestor, nec nautica pinus
mutabit merces : omnis feret omnia tellus.
non rastros patiuer humus, non uinea falcem ; 40
robustus quoque iam tauris iuga soluet arator ;
nec uarios discep mentiri lana colores,
ipse sed in pratæ aries iam suave rubenti
murice, iam croceo mutabit uellera luto ;
sponte sua sandyx pascentis uestiet agnos. 45
‘talia saæcla,’ suis dixerunt, ‘currite, fusis
concordes stabili fatorum numine Parcae.
adgredere o magnos, aderit iam tempus, honores,
cara deum suboles, magnum Louis incrementum !
aspice conuexo nutantem pondere mundum, 50
terrasque tractusque maris caelumque profundum,
aspice, uenturo laetantur ut omnia saæclo !
o, milii tum longæ maneat pars ultima nitæ,
spiritus et, quantum sat erit tua dicere facta :
non me carminibus uinceat nec Thracius Orpheus, 55
nec Linus, huic mater quamuis atque huic paterad sit,
Orphei Calliopea, Lino formonus Apollo.
Pan etiam, Arcadia necum si iudice certet,
Pan etiam Arcadia dicat se iudice uictum.
incipie, parue puer, risu cognoscere matrem : 60
matri longa decem tulerunt fastidia menses ;
incipie, parue puer : cui non risere parentes,
nec deus hunc mensa dea nec dignata cubili est.

ECLOGA V [DAPHNIS]

MENALCAS MOPSVS

Me. Cur non, Mopse, boni quoniam conuenimus
ambo,
tu calamos inflare leuis, ego dicere uersus,
hic corylis mixtas inter conseedimus ulmos ?
Mo. Tu maior ; tibi me est aecum parere, Menalca,
sue sub incertas Zephyris motantibus umbras, 5
sue antro potius succedimus. Aspice, ut antrum
silvestris raris sparxit labrusca racemis.
Me. Montibus in nostris solus tibi certat Amyntas.
Mo. Quid, si idem certet Phœbum superare canendo ?
Me. Incipe, Mopse, prior, si quos aut Phyllidis ignis
aut Aleonis habes laudes aut iurgia Codri. 11
incipie ; pascentis sernabit Tityrus haedos.
Mo. Immo haec, in uiridi nuper quæ cortice fagi
carmina descripsi et modulans alterna notaui,
experiari : tu deinde iubeto ut certet Amyntas. 15
Me. Lenta salix quantum pallenti cedit oliuae,
punicis humilis quantum saliuæa rosetis,
iudicio nostro tantum tibi cedit Amyntas.

Mo. Sed tu desine plura, puer; successimus antro.
Extinctum Nymphæ crudeli funere Daphnūmī 20
flebant; uos coryli testes et flumina Nymphis;
cum complexa sui corpus miserabile nati
atque deos atque astra uocat crudelia mater.
non ulli pastos illis egere diebus

frigida, Daphni, bones ad flumina; nulla nec animem
libauit quadrupes nec graminis attigit herbam. 26
Daphni, tuum Poenos etiam ingenuisse leones
interitum montesque feri siluaeque locuntur.
Daphnis et Armenias currn subiungere tigris
instituit, Daphnis thiasos inducere Bacchū 30
et folii leutas intexere mollibus hastas,
nitis ut arboribus decori est, ut uitibus uiae,
ut gregibus tauri, segetes ut pinguis aruis,
tu decus omne tuis. postquam te fata tulerunt,
ipsa Pales agros atque ipse reliquit Apollo. 35
grandia saepe quibus maudanibus hordeia soleis,
infelix lolium et steriles naseuntur aueua;
pro molli uiola, pro purpurea narciso,
cardinis et spinis surgit palurus acutis.
spargite humum foliis, inducite fontibus umbras, 40
pastores; mandat fieri sibi talia Daphnis;
et tumulum facite, et tumulo superaddite carmen:

'Daphnis ego in silvis, hinc usque ad sidera notus,
formonisi pecoris custos, formonisor ipse.'

Me. Tale tuum carmen nobis, dinine poeta, 45
quale sopor fessis in gramine, quale per aestum
duleis aquae saliente sitim restinguere riu.
nee calamis solum acquiperas, set noce magistrum.
fortuante puer, tu nunc eris alter ab illo.
nos tamen hace quoeninq̄ modo tibi nostra uicissim
dicens, Daphnūque tuum tollens ad astra, 51
Daphnū ad astra ferenus: amanit nos quoque
Daphnis.

Mo. An quiequam nobis tali sit numeru mains?
et puer ipse fuit cantari dignus, et ista
iam pridem Stinuion lundauit carmina nobis. 55

Me. Candidus insuetum miratur limen Olympi
sub pedibusque uidet nubes et sidera Daphnūs.
ergo alaeris silnas et cetera rura voluptas
Panaque pastoresque tenet Dryadasque puellas.
nec lupus insidias pecori nec retia cernis 60
ulla dolum meditantur; amat bonus otia Daphnūs.
ipsi laetitia noces ad sidera iactant
intousi montes; ipsas iam carmina rupes,
ipsa sonant arbusta: deus, deus ille, Menalca!
sis bonus o felixque tuis! en quattuor aras: 65
ecce duas tibi, Daphni, dnas altaria Phœbo,
pocula binas nono spumantia lacte quodannis
craterasque duo statuam tibi pinguis oliui,
et multo in primis hilarans communia Baccho,
ante focum, si frigus erit, si messis, in umbra, 70
uina nouum fundam calathis Ariusia nectar.
cantabunt mihi Danoetas et Lyetus Aegon;
saltantis Satyros imitabitur Alphesisboeus.
haec tibi semper erunt, et cum sollemnia uota
reddemus Nymphis, et eniū lustrabimus agros. 75
dum inga montis aper, illuios dum pisces amabit,
dumque thymo paucentur apes, dum rore cicadae,
semper honos nomenque tuum landesque manebunt.
nt Baccho Cererique, tibi sic nota quodannis
agricolae facient; dannabis tu quoque uotis. 80

Mo. Quae tibi, quae tali reddam pro carmine
dona?
nam neque me tantum nenientis sibilus austri,
nec peruessa iuuant illuio tam litora, nec quae
saxos inter decurrunt illumiina ualles.

Me. Haec te nos fragili donabimus ante cicutā. 85
haec nos, 'formonsum Corydon ardebat Alexim,'

haec eadem docuit, 'cuium pecus? an Meliboei?'
Mo. At tu sume pedum, quod, me cum saepe rogaret,
non tulit Antigenes (et erat tum dignus amari)
formonsum paribus nodis atque aere, Mcnalea. 90

ECLOGA VI VARVS

Prima Syracosio dignata est ludere uersu
nostra nee erubuit silvas habitare Thalea.
cum canerem reges et proelia, Cynthius aurem
uellit, et admonuit: 'pastorem, Tityre, pinguis
pascere oportet ouis, deductum dicere carmen.' 5
nune ego (namque super tibi eruit qui dicere laudes,
Vare, tuas cupiant et tristia condere bella)
agrestem tenui meditabor harundine Musam.
non iniussa cano. si quis tamen haec quoque, si quis
captus amore leget, te nostrae, Vare, myriae, 10
te nennus omne canet; nec Phœbo gratior illa est,
quam sibi quae Vari praescripsit pagina nomen.

Pergite, Pierides. Chromis et Muasyllos in antro
Silenum pueri sonuо uidere iacentem,
inllatum hesterno uenas, ut semper, Iaccho: 15
serta procul tantum capitū delapsa iacebant,
et grauis attrita pendebat cantharus ansa.
adgressi (nam saepe senex sрс carminis ambō
luserat) iniciunt ipsis ex uincula sertis.
addit se socium timidisque superuenit Aegle, 20
Aegle, Naiadum pulcherrima, iamque uidenti
sanguineis frontem moris et tempora pingit.
ille dolum ridens, 'quo nineula needitis?' inquit.
'soluite me, pueri; satis est potuisse uideri.
carmina quae noltis cognoscete; carmina uobis, 25
buic aliud mercede erit.' simul incipit ipse.
tum uero in numerum Fannosque ferasque uideres
ludere, tum rigidas motare caenum quercus;
nec tantum Phœbo gaudet Parnasia rupes,
nee tantum Rhodope miratur et Ismarus Orpheia. 30
namque canebat, uti magnum per inane coacta
semina terrarumque animaque marisque finissent
et liquidi simul ignis; ut his ex ordia primis
omnia et ipse teuer mundi concreuerit orbis;
tum durare solum et discludere Nerea ponto 35
cooperit et rerum paulatim sumere formas;
iamque uonom terrae stupeant lucescere solenu
altini, atque eadant summotis nubibus imbris;
incipiant silvae cum primum surgere, eumque
rara per iugarios errent animalia montis. 40
hinc lapides Pyrrhae iactos, Saturnia regna,
Caucasiasque refert uolueres furtumque Promethei.
his adingit, Hylan nantes quo fonte relictum
elamassent, nt litus, Hyla, Hyla, omne souaret;
et fortunatam, si uinumquā armenta fnissent, 45
Pasiphae niuci solatur amore iuueni.
a, virgo infelix, quae te dementia cepit!
Proctides implerunt falsis mugitibus agros:
at non tam turpis pecudum tanum illa sectu
concupitus, quamuis collo timuisset aratrum 50
et saepe in leui quasisset cornua fronte.
a, virgo infelix, tu mne in montibus erras:
ille, latus niuemu molli fultus hyacintho,
ilice sub nigra pallentis ruminat herbas,
ant aliquam in magno sequitur grege. claudite,

Nymphæ, 55
Dictæae Nymphæ, nemorum iam claudite saltus,
si qua forte ferant oculis sese obvia nostris
errabunda bouis uestigia; forsitan illum,
aut herba captu miridi ant armenta secutum,
perdueant aliquæ stabula ad Gortynia uaccæ. 60
tum canit Hesperidum miratam mala puellam;

V 20 Daphnia R. 27 genuisse R. 38 uiola et R. purpureo RP, purpurea Diomedes p. 453 K. 46 lassis R.
49 Apollo R. 52 Daphnū P. 59 Degales R. 63 ipsa et iam R. 79 quotannis P. 86 Alcein P. VI Titulum
habent P R Faenorū Satyrorū et Silenorū Delectatio. 2 Thalia Seruū. 5 diductum P V. 23 iridens P¹. 30
mirantur R. 33 ex omnia P, ex Luer. I. 61. ex illis sunt omnia priuīs; exordia cett. codd. ex ordia priuīs scripsi:
priuīs Seruū pro substantio interpretatur (= principiis), ordia autem uerbū Lucretianum est (Lucr. 4. 28). cete
rum color loci est omnino Lucretianus. 38 ultuc R. 40 ignotus P. 49 secura est R. 68 forsidam P R. 61 capit M¹.

tum Phaethontiadas musco circumdat amarae
corticis atque solo proceras erigit alnos.
tum canit, errantem Permessi ad flumina Gallum
Aonas in montes ut duxerit una sororum, 65
utque uiro Phoebi chorus adsurixerit omnis;
ut Linus haec illi, divino carmine pastor,
floribus atque apio crinis ornatus amaro,
dixerit: 'hos tibi dant calamos, en accipe, Musae,
Ascreao quos ante seni, quibus ille solebat 70
cantando rigidas deducere montibus ornos.
his tibi Grynaei nemoris dicatur origo,
ne quis sit luens, quo se plus iactet Apollo,'
quid loquar, aut Scyllam Nisi, quam fama secuta est
candida succinetam latrabitibus inguina monstris 75
Dulichias uxassae rates et gurgite in alto
a, timidos nautas canibus lacerasse marinis,
aut ut mutatos Terei narrauerit artus,
quas illi Philomela dapes, quae dona pararit,
quo cursu deserta petuerit, et quibus ante 80
infelix sua teeta superuolitauerit alis?
omnia quae, Phoebo quandam meditante, beatus
audiit Eurotas iussitque ediscere lauros,
ille canit: pulsae referunt ad sidera ualles;
cogere donec ouis stabulis numerumque referre 85
iussit et inuito processit Vesper Olympo.

ECLOGA VII

MELIBOEVS CORYDON THYRSIS

M. Forte sub arguta considerat ilice Daphnis,
compulerantque greges Corydon et Thyrsis in unum,
Thyrsis ouis, Corydon distentas lacte capellas,
ambo florentes aetatibus, Arcades ambo,
et cantare pares, et respondere parati. 5
huc mihi, dum teneras defendo a frigore myrtos,
nir gregis ipsecaper deerrauerat; atque ego Daphnium
aspicio. ille ubi me contra uidet: 'ocius, inquit,
huc ades, o Meliboe! caper tibi saluus et haedi;
et, si quid cessare potes, requiesce sub umbra. 10
huc ipsi potum uenient per prata iuueni;
hic uiridis tenera praetexit harundine ripas
Mincius, eque sacra resonant examina queru.
quid facerem? neque ego Aleippen, neque Phyllida
habebam,
depulso a lacte domi quae clauderet agnos; 15
et certamen erat, Corydon cum Thyrside, magnum.
posthabui tamen illorum mea seria ludo.
alternis igitur contendere nersibus ambo
coepere; alternos Musae meminisse uolebant.
hos Corydon, illos referebat in ordine Thyrsis. 20

C. Nymphae, noster amor, Libethrides, aut mihi
carmen,
quale meo Codro, concedeite; proxima Phoebi
uersibus ille facit; aut, si non possumus omnes,
hic arguta sacra pendebit fistula pinu.
T. Pastores, hedera nascentem ornate poetam, 25
Arcades, inuidia rumpantur ut ilia Codro;
aut, si ultra placitum laudarit, baccae frontem
cingite, ne uati noceat mala lingua futuro.
C. Saetosi caput hoc apri tibi, Delia, parvus
et ramosa Micon uiuacis cornua cerui. 30
si proprium hoc fuerit, leui de marmore tota
puniceo stabis suras euincta coturno.
T. Sinum lactis et haec te liba, Priape, quodannis
exspectare sat est: custos es pauperis horti.

VI 62 amaro R, amarae testatur Diomedes p. 453. 73 nec P² R. qui P². 74 ut pro*aut R. aut Scyllam Nisi
aut quam π, quod manifestum est e Seruui commento pendere: "fortasse scribendum est 'quid Scyllam Nisi loquar,
aut': nam duas Scyllae fuerunt." secuta M. 81 supra uolitauerit R. 83 laurus M. 85 referre M¹ PI R, Nonius p.
381, referri M² P². VII 19 "multi uolebam legunt" Seruuius. 22 Phoebo V. 25 crescentem P M². 29 libros inter
apri et capri varianuisse testatur Seruuius. 48 lento P M², Seruuius. laeto M. 56 aberit P. 64 "in Hebre (libro)
nec myrtus uineat Veneris, nec lauria Phoebi" Seruuius. 65 "fraxinus in siluis, et post populus in fluviis, ut
est nunc in Vari et in Hebre: prius populus in fluviis, dein fraxinus in siluis" Seruuius. 68 cedet P. VIII
Titulus vulgatus Pharmaceutria idoneo teste caret. 11 desinam P. 13 lauros M P, laurus Quintilianus 10. 1. 92,
Charisius p. 135 K. 20 adloquar M¹ P². 22 pinus P¹.

nunc te marmoreum pro tempore fecimus; at tu, 35
si fetura gregem suppleuerit, aureus esto.

C. Nerine Galatea, thymo mihi dulcior Hyblae,
candidior cyenis, hedera formonsior alba,
cum primum pasti repetent praesepia tauri,
si qua tui Corydonis habet te cura, uenito.

T. Immo ego Sardonis uidear tibi amario herbis,
horridior rusco, proiecta uilior alga,
si mihi non haec lux toto iam longior anno est.
ite domum pasti, si quis pudor, ite iuueni.

C. Muscosi fontes et somno mollior herba, 45
et quae uos rara uiridis tegit arbutus umbra,
solstitium pecori defendite; iam uenit aestas
torrida, iam lento turgent in palmitae gemmae.
T. Hie focus et taedae pingues, hic plurimus ignis
semper, et adsidua postes fuligine nigri; 50
hic tantum Boreae curamus frigora quantum
aut numerum lupus aut torrentia flumina ripas.

C. Stant et inuiperi et castaneae hirsutae;
strata iacent passim sua quaeque sub arbore poma;

omnia nunc rident; at si formonsus Alexis 55
montibus his abeat, nideas et flumina sicca.